平成２２年９月２８日

各  位

                                          会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

(コード番号 5233 東証第 1部、福証)

問合せ先 総務部長    吉田 道夫

(ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４)

早期退職者募集の結果に関するお知らせ

平成２２年３月３０日の「中期経営計画の修正および事業構造改革に関するお知らせ」および

平成２２年６月２９日の「事業構造改革の内容一部変更に関するお知らせ」並びに平成２２年８

月１０日の「事業構造改革の内容一部再変更に関するお知らせ」で公表しました早期退職者募集

の実施結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.早期退職者募集の概要

    ① 募集人数：５００名程度

    ② 対象者 ：正規従業員全員

    ③ 募集期間：２０１０年７月１日から９月２０日まで

    ④ 退職日 ：２０１０年９月３０日付まで

    ⑤ その他 ：退職者に対しては、所定の退職金に特別加算金を上乗せて支給します。

           また、希望者には、再就職支援会社を利用した支援を行います。

２.早期退職者募集の結果

    応募人数は４２７名となりました。

なお、平成２２年３月３０日の「中期経営計画の修正および事業構造改革に関するお

知らせ」で公表しました在籍従業員数の削減につきましては、転籍の強化などにより、

以下のとおり当初目標を上回る見込みとなっております。

項目 ２０１０年４月１日 ２０１０年９月３０日 減員数

在籍従業員数 ３，２３８名 （当初目標）２，５００名  ▲７３８名

（見込み） ２，３９５名   ▲８４３名

また、本施策による人員減少に伴う収益改善効果額として４０億円（通年ベース）を

計画しておりましたが、同程度となる見込みであります。

３．業績に与える影響

     今回の早期退職者募集による退職加算金や退職給付債務未積立分の一括償却等の特

別損失につきましては、平成２２年３月期において事業構造改革費用に含めて計上済み

であり、現在精査中でありますが、当期の業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

    なお、連結、個別ともに、今後業績予想に変更の必要が生じた場合は速やかに公表い

たします。

以上